Протокол № _4__
бракеражной комиссии КГУ «ОШ№6»

от 14 апреля 2023 года

Повестка дня:

1. Система работы школьной столовой по организации горячего питания учащимися.

СЛУШАЛИ
По первому вопросу заслушали Князеву P.P. член профсоюзного комитета. Внешний вид школьной
столовой соответствует санпин. Каждую перемену в столовой находятся дежурные учителя, которые
обращают внимание на то, что перед едой нужно мыть руки, как накрываются столы. В обеденном
зале для каждого класса накрываются отдельные столы, посадочных мест детям хватает. Все
классные руководители сопровождают свои классы. Столы накрываются до начала перемены.Была
проведена экспертиза вкусовых качеств: супа рассольник. Блюдо соответствуют представлениям
членов комиссии о вкусной и здоровой пище. Претензий к качеству приготовления, качеству
продуктов нет. Суточная проба подписана, выдерживается 48 часов. Санитарное состояние
пищеблока, производственных складских помещений, обеденного зала удовлетворительное.
Пищевые отходы хранятся в емкостях с крышками в специально выделенном месте. Меню в
соответствии с нормами и калорийностью блюд- соответствуют норме.

Решение:

1. Считать организацию горячего питания учащихся в школьной столовой на должном уровне.
2. Продолжить формировать культуру питания учащихся. Ответственность возложить на

классных руководителей. Срок исполнения до 25.05.23г.

Члены комиссии: Матвеенко М.В.
Чаниева И..А.
Шегенова Д.Б.
Князева P.P.
Хамзина Н.Р.
Шмелев М.В.
Федорова Ю.С,